
 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

 
 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 3. 12. 2012 

 

Přítomni:  
PhDr. Denisa Kasl Kollmannová, Ph.D.  
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
Mgr. Jitka Kryšpínová 
Doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. 
Jiřina Mázlová 
Doc. PhDr. Barbora Osvaldová 
PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
Omluveni: PhDr. Irena Carpentier Reifová, Ph.D., PhDr. Petr Bednařík, Ph.D., Ing. Vít 
Novotný  
 
 
 
Program: 
 
  1. Studijní agenda 
  2. Studijní pobyty  
  3. Věda a výzkum 
  4. Doktorské studium 
  5. Stipendia 
  6. Výběrové řízení 
  7. Reakreditace 
  8. Prodlužování smluv 
  9. Čerpání financí 
10. Různé 
   
 

1. Studijní  agenda - Tomáš Trampota uvítal všechny přítomné, uvedl důvody neúčasti 
omluvených nepřítomných kolegů a zahájil tak poradu vedení IKSŽ. 

2. Studijní pobyty -  Barbora Osvaldová připomenula záležitost studijních pobytů a nově 
zpracovanou vyhlášku Petrem Bednaříkem. Pochvala proděkankou Švarcovou ohledně 
studijních pobytů a zpracování vyhlášky – poděkování Petru Bednaříkovi. 

http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=440
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=237
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

3. Věda a výzkum – 30. 12. 2012. Proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího výzkumné 
skupiny PRVOUKu, předsedal jí proděkan Karásek, do  2. kola se dostali 4 uchazeči. Vybrán ke 
spolupráci byl Václav Štětka z Oxfordu. Do budoucna je plánována spolupráce IKSŽ a Oxfordu 
na výzkumném projektu.  

4. Doktorské studium -Filip Láb uvedl k centru doktorských studií, že již centrum zahájilo svou 
činnost. Informace sbírá Markéta Štechová a Roman Hájek. Jitka Kryšpínová se domluví 
s Irenou Carpentier Reifovou na 2 možnostech členství  v ECREA pro naše studenty– 
institucionálně a individuálně – dořeší a předá tuto kompetenci případně centru doktorských 
studií. V zájmu IKSŽ je, aby doktorandi vstupovali do členství co nejdříve, mohou takto 
rozhodovat o dění v orgánech asociace.  

5. Jitka Kryšpínová umístí na web IKSŽ zprávu ohledně grantů, které byli financovány 
doktorandům. 

6. Byla vyhlášena výběrová řízení na 3 místa pedagogů  včetně doplnění pedagogického 
týmu RTL, nový kolega/nová kolegyně bude zároveň k dispozici KŽ a KMKPR. Deadline je do 
23. 12. 2012. Po Vánocích budou stanoveny termíny výběrových komisí na jednotlivé pozice.   
(všechny inzeráty jdou na Jobs.cz a sPrace.cz ) 

7. Pracovní skupiny k reakreditacím na KŽ, KMS, MKPR  V souvislosti s plánovanými 
reakreditacemi byly vytvořeny pracovní skupiny u jednotlivých oborů, které na koncepci 
reakreditace pracují. Za obor žurnalistika jsou členy pracovní skupiny J. V. Novotný, Filip Láb a 
Barbora Osvaldová, u oboru Mediální studia. Petr Bednařík a Irena Reifová, u oboru 
Marketingová komunikace a P.R. bude pracovní skupina dodatečně nahlášena. Tomáš 
Trampota připomenul svou vizi týkající se plánování bc. a mgr. studijních programů na všech 
katedrách napříč IKSŽ.  K jednáním k tomuto tématu se bude vedení a širší okruh pedagogů 
kateder vracet v lednu 2013, kdy dojde ke společnému  jednání pracovních skupin.  

8. Prodlužování smluv – Tomáš Trampota se sešel se všemi zaměstnanci s končící pracovní 
smlouvou ke dni 31.12.2012.  Délka prodloužení pracovní smlouvy se odvíjí od pracovního 
zařazení a dosavadních výsledků práce. Vyzval vedoucí kateder, aby zaměstnance 
s případnými dotazy směřovali na něj..  

9. Jitka Kryšpínová informovala o čerpání finančních prostředků na nákup knih, poslední 
požadavky přišly minulý týden, ale již jsou všechny nákupy vyčerpány.   SVV – dočerpáno, 
připravován nový projekt na příští rok, který připravuje Irena Carpentier Reifová. Uvedla, že 
projekt byl úspěšný, byla rozdělena stipendia studentům za publikační a další činnost . 
PRVOUK je také téměř vyčerpán, poslední faktury přijdou do konce prosince.  

10. Různé –Denisa Kasl Kollmannová uvedla, že  11. 12. 2012 jsou  všichni přítomní zváni od 14:00 

 na  KMKPR, kde proběhne vánoční posezení.  Denisa Kasl Kollmannová také poděkovala za  

 zaměstnanecký benefit příspěvek na nákup  tramvajenek.  Dále  se vyjádřila k bodu z minulé  



 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

schůze k odstranění cedule Markething.cz – kdy o celé záležitosti předem jednala 

s tajemníkem FSV UK  - tedy to nebyla iniciativa předem neohlášená a neschválená z míst, 

která jsou oprávněna o těchto záležitostech rozhodovat .  Přečetla také vyjádření  zástupců 

Markething.cz a dala dopis k dispozici všem zúčastněným.  

Bude projednáno na úrovni děkanátu.,  

 

Příští porada vedení IKSŽ se uskuteční:  14. 1. 2013 ve 14.00 hod v místnosti 101   
 

 

Datum: 3. 12. 2012 

Zapsala: Jiřina Mázlová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 

 
 
 
Další schůze vedení IKSŽ se budou konat ve dnech: 14. 1. 2013 a 4. 2. 2013. vždy ve 14.00 
hod v místnosti 101.   
 
 
 

Datum: 3. 12. 2012 

Zpracoval/a: Jiřina Mázlová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


